Republikd e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opitina Podujeve / Municipality of Podujeva
KONTRATE
Numyi i kontratés:!; 615-25-7114-5-1-1/C1229

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an€; dhe

NNT BINI SH.P.K., SHTEDIM, SHTEDIM, (n¢ vazhdim “Kontrakh':esi”), ne anén ljetér, jang pajiuar te
lidhin nj€ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Rikonstruimi dhe asfaltimi i rrugéye né qytet  Bahri Fazliu, Ali Ajeti,19 Qershori dhe Bedri Bajrami me
gjatési L=1,770M si ndértimi i urés mbi lumin Llap rruga lidhese me rrugén nacionale N25. me numér

identifikues: 615-25-7114-5-1-1

‘Nenil - Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rikonstruimi dhe asfattimi
i rrugéve né qytet  Bahri Fazliu, Ali Ajeti,1% Qershori dhe Bedri Bajrami me gjatési L=1,770M si
adértimi § urés mbi lumin Liap rruga lidhése me nugen mcmn'ﬂe N25,

No. Lot

I Rikonstruimi dhe asfaltimii i rrugéve né qytet Bahri Fazliu, Ali Ajeti,19
Qershori dhe Bedri Bajrami me gjatési L=1,770M . LOT I

Neni 2 leml
2.1 Cmimi total i 1puneve duhet 16 jeté: 1,087,717.00 €

7(njémllmnetetédhjeteshtatemajéeshtateqlndeshtatembedhjeté) Euro.

© 2.2 Cmimi i peimendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet @ jeté e vetmja pagesé qe Autoriteti Kontraktues i k‘i
borxh Kontlaktuesn SlpaS kontrates Al duhet t& jet& i preré dhe & mos i nénshtrohet nd:yshlmeve

2.3 Pagesat do té bEhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit te kontrates.

Nen’i 3 - Rendi i pérparésis# i dokumenteve té kontratés

3. ll,Kontrata pérbéhe_t nga dokumientet né vijim:

Marréveshja e k_ontratés;' |

' Ku'slﬁet e .Vec.;anté té Kontratés;

. Kushtet e Perg;lthshme () Kontrates -

Tenderl 1 Kontraktuesﬁ duke pérfshare edhe Specnf k:met Teknike;:

Oferta ﬁmncnre (Paramasa dhe Pa1allogaua)

3, 2 Dokumentet e ndryslune qée perbéjne i\ontl atén konslderohet se shp;egolné njela Uetrén dhe né raste té_
paqartesxse ose dwerg;ences ato duhet te lexohen snpas :endlt e perparesxsé né & cnIm jang dhené mé snpér

1 Ju h_:le_ni_i geferbjuhi ketij _n_um:ri té kontrates ng dokumentet e faiurimit dhe pagesés, procedurat dhe lraﬁsaks_iqnel_ qé_lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& bgjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim ¢ pranimit & komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢

nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i
Nénshkrimi:
Data: ~129.10.2025
Vula:
Emri; Shpejtim Bulliqi
: e —

Pozita: Zyrtaglg/x@&. e
Nénshkrimi: ( SRR
Data: / 29.1!{\22{21%:'0111: A ‘\ :

[ r’&l(‘: o)
Vula: Vq 3«

Pér Kontraktuesin

Emri: .| Afrim Hajdari

‘Pozita: Drejtori

5 P/l :
Nénshkrimi: %f
/Jl_/_\

Data: v/ i

Vula: .




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 61545»’7.1146"1“1/61229

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& iimtc marréveshje & Hdhur ndetmjel Autoritetit kontraktues dhe Kontmktuesxt si¢ éshig
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokwmentet e mkorpo] uar me reference né (.

.2 “Puné” konsiderohen t€ g]llh‘! ato puné (& cilat jang objekt i konnates dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, melemeum apo rénim ndértesash,

pajisje, strukiura m\dnmenngu civil, struklura té tjera apo pjesé 1 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomlk (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilet) Eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrd shunén sipas marréveshjes me kontraté.

F.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1¢ kontratis { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
g}:tha hollésité duhet £'i raportoj& Autoritetit Kontraktues. .

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjell e pajlsjeve dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Sklcat” nénkuptojng v1zat1met llogaritjet, informatat e sigwruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ komaktuala

1.9 “KPK” do té thoié Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni2 . "~ Gjuha dhe ligji i qpilkueshem
2.1 KVKe saktesome cili gshté ligji q& i pércakton % gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 _Kontrata dhe t& g]ltha komumklmet e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhéne specaﬁkuar ng KVK.

" Neni 3 .~ Transferimi

3.1 Transfenml do t& jet¥ valid vetem nése ka marreveshje 18 shkru'u pérmes (€ c1lés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjest t& Sa_} te njé pale e treté.

,_3 2 Kontraktuem nuk mundet qé, pa mnatlm paraprak me shkrlm nga Autoriteti kontraktues ta txansferOJe
-kontratén ose njé pjese té saJ, ose ndome pe1ﬁt1m apo mteres nga ajo, pérveg né keto raste . '

) ','1) kur ka ngatkesé pér pagesé, né f'wor te bankiereve té Kontraktues:t te shumave qe duhet té paguhen ose qer '
. do té behen borxh sipas kontlatés ose ' S . A

: b) né Tast £ dhemes sé {8 drejtes sé Kontraktuesn SIguruesve t& Kontraktues:t pér té kelkuar pagesen nga ndonJe S

pemon tjetEr i detyrual né rastet km smu uesﬁ € kane shkarkuar humb_]en 0s¢ detyrumn e Komraktuesnt

-3, 3 Pér qeihmet ¢ nenit 3. 2 aprowml i njg transfermu nga Autorlteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontiaktuesm

nga obllglmet e veta per pjesen e kontlates qe tashmé éshte leallzuar ose pér p_;esén qe nuk éshte bartur ‘

) 34 Pranuesat e dlspozuave {e kontrates duhet {8 pEotesogne krlteret e pershtatshmér;se qé zbatohen pér dhemen e . SRR
“kontratés. peweg ng. mste kur tlansfer:mi béhet né banke apo kompam t8 51gur1m1t ose 1nst1tuc10n tjetér LT

- fmanc:ar




MNeni 4 Neén-kontraktimi
4.1 Nénkonirata &shté valide vetém nése ka marréveshje t§ shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s€ tij njé pale (& treté, :

4.2 Elementet ¢ kontratés q&é do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve, 1 bihen & ditwra
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast fe ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i
paragitur arsyel e veta nése nuk lgshohet autorizin. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢

pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraklorét,

4.4 Kontraktuesi ¢shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve ¢ tij ose punétoréve & tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nje periudhé gé ¢ tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, ' transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTQRITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhinia e dekumenteve

5.1 Nése shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'f japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Koritraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q&'i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtiin paraprak t& autoritetit kontraktues. : ‘ o : .

5.3 Autoriteti kontraktues ka éu_rtoriletin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jand 18 nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defeki té saj.

Neni6 Qasjanévend punishte - S
6.1 Autoriteti kontraktaes, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave té pércaktuara ng kéto Kushte
- & pérgjithshime., o S ' L R
6.2 Kontraktuesi, gjatﬁe' shirytézimit, duhet & m'i_rémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispoiicion t& tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés. : ' T U S .

. 6.3 Kontraktuesi ﬁu_k__do‘té Keté 18 drejté 1§ ndonjé pagese pér p'érmi_r_ésir'net q& rezultojné nga puna e kr_y_e_i‘, me

- iniciativéne tij. . o TR ST T T e LT
 Neni7 Ndihma lidl.u_u"'._me'__rreg_ullqret i’éﬁd_{)ﬁg | RN :

7.1 ':Kdn_traktues'i mund t¢ kérkojé. ndihmén e Autoritetit kplit_raktuéé pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve,
- rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund -

& ndikojné te Kontraktuesi.gjaté realizimit 1€ obligimeve € tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ERTE

" ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 N& bazé ¢ dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Koniraktues do & b&jg 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejef e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t§ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT_

Neni 8 Obligimet e Kontralktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (¢ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ©'f respektojé dhe i€ veprojé sipas 16 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t¢ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
giithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratds, ai nuk do
t& publikojé ose shpalos& asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues. :

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t¢ caktuar réné dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha pungt q& aifajo do & bejg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pervojé q¢

ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

3.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
* punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e mé‘pdshtme:

i né qofté se pét kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavalorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné 1 llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe ,
b. & ményré qé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni9 .- Personeli _ .

© 9.1 Kontraktuesi duhet t8 pUnEso] _persbne'i'kyg' dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender & tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thélb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuaia gjaté tenderit. . o

10:]1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
~ siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
. ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa © Auloritetit kontrakiues pér: gfarédo humbjeje q¢ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. .. '

*Nenil0 - Siguria e ckzekutimit

102 Siéhr_imi do t& _vééhdoj té_ 'mbjc:_tét_ i ;fle_fsk;éhl 30 _dité peis_lésh;'init_ @ Cei‘t_iﬁkaf‘e_‘s sé.Préni'_“i.t te'Pérkc)hsiiém.r-_;_ '

- 10.3 Siguria e ekzekutiniit_ te kqn_tijz_:tés_ do t& jeté n¢ formén e dhéné ne pjesén IV té kontratés.




Neni 11 © Pérgjegjsia dhe Sigurimii Kon_tmkfuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
., Materialet, dhe

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punél, Impiantet
Pajisiet) jané rreziqet e Kontrakinesit dhe prongs s¢ aftrt.

11.2 Kontraktuesi dulset t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
(& defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjatjet € méposhtme & cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&

Kontrakiuesit: .

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tif.

i1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pésuara,

" 11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim t& tillé atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresg gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

- Neni 12 Pl'bgrami _ _
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén s¢ si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projéktit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar n¢ KVK.

12.3 Pér qdb pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me Shkriin Menaikherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n€ programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit. o '

. Neni 13 ~ Siguria.né vend punishte-_ N

: 13.1-K0l1traktuesi do t& keté 1€ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér g:db person i cili nuk &shté i
- pérfshirg ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-puhishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jet¢
pérgiegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
. dhe paléve t& treta, pir& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ puncve. '

. 13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,

pér t& siguruar (€ strukturat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen: Ai do t& jeté pérgjegjés

~ pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skerinén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jan¢ t& nevojshme -
~ pér zbatimin e dubur té detyrave ose q¢ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues - - L

Nenitd . Nderhyrjameteafikun oo o | |
-4 _Kon'n:aktu‘es'ijdo _'té sigurojé qé- pmjimet c_lhé instalimet _liu_k shkakiojné déme, ose pengojné_ trjaﬁkuntné, :
_ lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré

- parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugét dhe automjetet.. - - S e




14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose gsht¢ kérkuar nga-Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér (& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ barlet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet € njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, wra nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime té

Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegies pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh pava dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& virtetimit t&

pérfundimit t¢ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ emimit t& kontraktuar pér shkak t¢ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka geng né vonesé
kontraktuesi. :

Neni 16 . Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t¢ Datés s¢ fillimit dhe
"né fund (& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né€ koston € Kontraktuesit

nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK. . ' : :

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit.
18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vb_nohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga k&to arsye: ‘

a) . Autoriteti kontraktues ka déshtuar ri plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
' b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38; S

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kerkesg pér zgjatje € periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& dreji¢ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, -
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhena gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa, ¢ T : S ‘ C R R

N 18.3 Brend'_éx 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kpixiraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose

retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin q& nuk i ésht¢ dhéng e drejta pér zgjatje € periudhés. .
Ne'ni 19 ':D__é_r’ngt e_liku_idual_;a, B _ o o

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Koﬁtraktues'hé normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Perfundimit, Shuma totale e démeve t& -
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 8 zbres démet ¢
~ liKuiduara nga pagesat p&r shkak 1& Kontraktuesit. “Pagesa_e.démeve i¢ dikuiduara nuk do & ndikoj ng detyrimet - -
e Kontraktuesit, - e ST T IR
‘ ] 9.2 Nése Auf{jﬂtéti Kbntrzi.kt'_ue_s ka ﬁtu"af'_t;q V_drejté'n e:vlel_'ﬁis_inak_sim_alé_ ng _b_azé t& nenit ']9_,1 ai mundet, .p_as.i_ 1&:
: ._njoﬁoj_é_Kontl'akt';iesjn: DTSR R e T e




(a) kbn_ﬂskojé sarancing e realizimit; dhe / ose
(b) & ndérpresé kontratén; dhe
(¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé & treté n¢ Koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &

“punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Nenj 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, nunrin dhe llojin ¢ punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, fnaterialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& 16 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t¢ punés s béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autorjtetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t€ paragest
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e pungs né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin-e duhur pér &
mbajtur regjistrin e puné€s né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

. 21.1 Punét, komponentét dhe materialet do i€ jené né péputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, sttukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés sé realizimit. : ' : '
21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontrakfuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet munmrit te kontratés, numtin e Lotit dhe vendin ku do te

Zhvillohet pranimi-i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né& kérkesgé duhet t¢
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjghers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrotlim _tjetér sbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzvar, por kéto materiale dhe-artikyj do (€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jane riparuar. e ' A : ‘

‘Neni22 .~ Inspektimi dhe testimi o ‘
22.1 Autoriteti Kontraktueé do t6 eméroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés

. pér mbikéqyrien e ekzekutimit & punéve gjaté tér€ kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& pungve e -

- deri né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.
22 QéHimi i mbikéqyrjes gshte t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t'_e'_ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord. . - T e : Lo T
o223 Kpntraktuesi.do té sigurojé q¢ komponentét dhe r_naté_r_iaiet te do_rézbhen né koh¢ né vend pér ti lejuar -
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet’
“'se ka vlerésnar plotésisht véshtirgsité q¢ mund ti hasé ng kitg aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t& paraqesé
~ ndonjg arsye pér vonesé ng pgrmbushjen e detyrave. ' T S U PR TS T A

224 Au’tofitéti kéhtl_'é:ktueé' do £ keté 1 d;—éjté, bs_éf11ga vetd os¢. agjentit e tif, qe @ i_ns_pektoje", kontroilojé, masé =

. dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo - L




prodhimit & ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohef. pér ofrimin e sipas kontrai€s, né ményré q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 2 béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pirgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté. o

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kane kaluar festet, Autoriteti kontraktues do ia njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ kérkojné q¢ kéto teste t¢ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit

déshmohel se #shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém .
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.'_1 Pagesat do t& béhen né Euro.

" 24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje p8r pagesat paradhenie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxherl i Projektit- brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesin ¢ ardhshme.
Inderesi do & llogaritet nga dala n& t& cilén pagesa duhst @ ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢

rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér t& cilat nuk Eshté dhéné norm¢ apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratd, .

: 24.‘44Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare &
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qé i
- bashkéngjitet kérkess pér pagese, duhet t& pérdoret. pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare. . - -

- _-Néniz'S, . Paramasa dhe Parallogaria

.25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

- ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi-do & paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
. Parallogarisé pér ¢do artikull, - A R b TS T

'25.2 Né rast t§ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢
~aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do (¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t&
- behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ - -
CAktivitetit, o e '

Nem 26 : _‘.Par‘i'l_[i_a.gimi E . e

' '26_.1 Autt_)_riteli Kontraktu'es' do_.té bije lﬁagcsé _;ﬁaradhénie K_c_mtf_a_ktt_llesi't @ shumave @ i)ércaktuara né KVK hga data e

- caktdar né KVK Konder dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni ‘t¢ Pakusht¢zuar Bankar n¢ njé formé & ¢




pranueshme pér Autoritetin Konfraktues né sasi
sa t¢ behel pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhet t¢ reduklohel né ményré progresive nga shuma € paguhet nga

Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhel pér parapagin.

26.2 Kontrakluesi do 1& pérdorin parapagimin vetém bétr 1€ paciar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshuing
I P £ [ e} isjet, | 3 ]}

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmo] se pagesa paradhénic &hté perdorur né kété ményré me

furnizim té kopjeve 18 faturave ose dokumenieve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak Kontrakiuesit, pas

orarit 1@ pérgindjeve t& perfunduar t& Punéve né bazd té pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé _

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ &€ ©
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrat®s origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaralés sé
logarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

18 | Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t& gmimeve té vierdsuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekfit.

284 Vlierae pimés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé¢ punés n& Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b) Né rast (¢ kontratés paushallt, vlera ¢ punés sé e

kzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve @
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. : '

28.5 Vlera e puns s& pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompens'im.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas 1&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré ng perputhje me Kontratén, s bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. o ' :

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé perfundimtare dhe (€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

llogarisé pérfindimtare, e cila péreakton: T T ' - o
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe _

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 (& gjitha shumave

" té citat | takejn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues.

- tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund fe jete rasti. o

29.3 Menaxheri i Projektit do té'iéshojé'te autoriteti kontraktues ose te p_érfatlésuési i tij i autorizuar, dhe te. .

dhe valuté 1& barabarlé me parapagim, Garaneia do (€ mbetet né fugi deri -

Kontraktuesi, deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare qé paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar - .

Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi

"duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar-té -

punés sé realizuar sipas ko

‘Projektit. o -

'11_tratés_dhg menjgherg do .t& dorgzojé njé kopje t& _n_én_shkru_ax‘_ & Menax_herin e.




L kontraté, . . -

Neni 30 Shhkaqet ;iér !((_J_]_ui].)eh_si'ln

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK. - ' :

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen € punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né koniraté, ' . '

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kiyejé testet n& punén pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé ptr Kontrakiuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1€

kontratés. .
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk

jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pgrkohshém ose final do t¢
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jet& pengest pér verifikimin me kusht g€
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni32 - ‘Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoritetin Kontraktues per daten né t& cilén verifikimi dhe testet

té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratgs, duhet, nése kérkohet, t¢ shkaiérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoflimit
té dubur né shpenzime t§ Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

- Neni 33 Pranimi i péx'kclxéllélll

33.1 Punimet do t& merren pérsipéf nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshine testet

pér pranim dhe te jete lshuar, os¢ konsiderohet te jete léshuar, njg certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aphikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate & pranimit &
pérkohshém jo mg herét se 15 dité para se puntt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshgm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo 8shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ cilén

sipas mendimit t& tij jané perfanduar pundt né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t§
pérkohshém; ose ' N : o o o

~.b) ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta leshuar certifikatén. BT .

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém ose & refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n¢ ditén e fundit t¢-

-~ asaj periudhe. . BT : oL T e R

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme- dhe
"materialet q& nuk kérkohen mé. pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs. Ai gjithashtu do t& heqé
‘ndonjé mbeturing apo pengesé dhe.do t& bgje ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen ng




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet -
34,1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve €
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose o
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirsojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet¢ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér € gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&rd per kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet velém pér até pjesé té punimeve e cila gshté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

14.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé

dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t&¢ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arvihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk éshté né
giendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheti i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohdzgjatja
e periudhis s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht¢ e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& perkohshém. '

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur te gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i’
[éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén nd té cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t¢ tillé g& autoriteti
kontraktues (& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjsheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t& (ill¢ q€ 1¢ jet¢ i kénaqur autoriteti konfraktues. '

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek -

‘Kontraktuesi.
35.3 Pa marré pafasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& .
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
* pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur leshohet certifikata
_pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do ¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave - -
i€ kontratés. : S ' : Ll o
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
‘Neni36 . - Shke}jaekqﬂ_tratés i

_3 6.1 Péia ka shké']_é kontratén nése mﬂ_c érﬁ_n-te' _sh.iy_ejé_ ndo'_njé'pga obligimet e_'veta me kdntraté.
' 3_6_._2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e koxatratés', péla e démtuar do t& keté (€ drejté pér.kétno kornﬁ_}ensi;hé: A

'_‘.'-.-'a) '_dé.inet; dhe/osé_."f EEREA
b) ‘ndérprerjen e kontratés. - '

.'36.3 Pérveg‘l‘r_aas_z_l:'._'é_t'é Sipéfj_)é_‘;‘mgﬂ_dura, mund _ié_ je?en_,<_Eé‘_n.3_s'l_1pi-§.rbl_i'me;_Atq mund tf‘_:'je__né: O




a) déme & 1561‘gji1hshme; ose
b) déme té Hikuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t&é parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja c kontraits
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t§ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés, ‘

372 Shkelja themelore € kontratés do té pérfshijng, por nuk do t¢ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mesht pa qen€ e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t€ projektit; :

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés; ' :

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; . '

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin €' korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e

démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit t& palés s€ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & Esht e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlergsimin ¢ punds s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1En€
até né njé gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje. i

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s¢ njoftimit, :

Neni 38 "~ Forea madhore _ _
- 38.1 “Forceé Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n¢ crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin. apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese. ' ‘ '

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén. e pamundur
punémarrgsit kryetjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&.
ashtt e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
" N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijinm: - o e o

- i, Obligimet dhe pergjegjésité ¢ kontraktués_it do t¢ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
. objektive s¢ pérmbushjes s& tyre. - I R
ii. . Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me puntt e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me fiparimin ¢

' - pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi, -

jli. - Brenda pesémbgdhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forctn Madhore,

' _Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t¢ gjitha
punét e pérfunduara ng ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin, - > X
‘Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Konfraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (¢ zgjatet -

oo o -edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit, -7 e N
v. "~ N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté gshig bert i pa afté, pér shkak (€ Forcés Madhore,
L pér vi keyer obligimet dhe peérgjegjésité e parapara me Kkontraté, ‘Autoriteti Kontraktues brenda = -
“shaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratgs. . R




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis SR

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesif, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler€simin e punés s& pérfunduar die materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans gé jang mané para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig &shté cekur ng KVK, Démel shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndgj
konraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Konfraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé €
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén e punds sé
bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (€
Kontraktuesit i punésuar vetém. pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurintin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n¢ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit

Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i tuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vértetoj kete. Kontraktuési
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punen sa mé shpejt q& gshté e mundur pas pranimit (& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét ¢ kryera mé& pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje. ' ' '

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e 11105111511-1‘évesl:jcve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet q&
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala .
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t¢ vazhdojné n& fazén ¢ ardhshme t¢ procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar

tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mig€sore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar ng KVK. Nése muek mund t& arrihet zgjidija brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés st pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurds
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes. ' ' ‘ B :

Ncn'il_43_ ' Zgji_d_llja e ihosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i‘p'roc_edurés migésore pér zgjidhje &,

mosmatréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: - R

: '-._'a) ‘ose vendim nga gjyqi; : : \ e
by “kurdo ge palét pajtohen vendim arbil rimi ng pajtim me KVK. - ,

' 43.2 Para nénshkﬂmit,te' kontratés palét duhet té:ven_d'osi_n pér ményrén e zgjidhje_s se mosmarréveshjes, gjykata

© apo arbitrimi, =




KUSHTET E VECANTA

Numri i koniratés; 615—25—7114»§~]-~1/C1229

KVK né vijim do t& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t§ KPK, .

nimet: kursive 16 permendiird pér. nenet

Pérshhrimi | nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh@m 2.1
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés q& jang n& fuqi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit 0.1

Shwine e sigurisé sé ekzekutimit &sht¢ /0% e vierés sé kontratés me
viefshméri prej 29 muajsh duke filluar nga data e nénshkrimit té
kontratés per LOT [ .Shuma e sigurimit  éshté108,771.70. Euro
d.29.10.2025 deri me 27.01.2028

Pérgjegjésia dhe 112
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté per;udhes mbi té cilén kontraktuesi. éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plotg;

(b) - Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njg
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zevendés:mm e

o tyre;.

{c} Nése.ndodh ndonjé humbje apo demtlm i pronés
(pérveg  Punéve, - Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale

. #shtg 15.000 euro pér gdo ndodhl kurse numri i}
3 ndodhlve éshte i pakuﬂzuar . -

Programi 124

antnktues: do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brend’t
Is J ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudhé pér Programin e azhurﬁuar'éshté. 5 'dit‘é

o : Filiimiipm_iéve. By 17.1 -

'Data e pel ﬂmdtm:t e te g]ltha_. Puneve do @ }ete s:pas plamt dmamtk e qe L L

éshté 28 mugj per LOT 1.

172

L | Data e' pérfundimit et gjitha Punt‘:‘ve do1& jété 28 muéj

D';:‘metef_ikﬁidizara '-_19_.1

Démet e Iskwduara pér. t8 gjltha Punet jane 025% e lemlt

; .perfundnntar te Kontrates per dite. -




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha Punét eshte
HWhe (}mnmtt final t& Kontratés

Njé regjistér i punés do té¢ mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 20.1 .

ana e Kontraktuesit
L. F; > i 3 ¥, 2 5 2

fuspektimi dhe 1 Menaxheri i Projektit éshté do 1¢ caktohet nga ZKA brenda 5 ditésh

testini

Parapagimi 26.1 Shwma e Parapagimit &shté: N/A

Mbajtja e Parast 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: N/A

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t& jeté 5 ditg pas nénshkrimit t&

kompensim - kontratés.-

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité nga data ¢ pranimit teknik

Defektet té punimeve 10% e shumes se kontrates '

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Péraindja & do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

s& kontratés perfunduar, gé pérfagéson koston . shiesé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésoree | 42.2 KOI"I.II“SIPIII.I pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat muand & lindin gjatg

&l 1_|a' ] ) ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t8 zgjidhet
mosmarréveshjeve e . S . .
e procedurd - ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me pr ! Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin n& Kosové. ose

giyqésore

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té€ cilat
mund & lindin gjaté ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjldhet ndryshe ndérjet paléve do t8 dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér

té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Nderkombetare té Treghse.

Para n'énshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér

{ményrén e zg]ldh]es se mosmarréveshjes, gjykata apo

arb1tr1m1 :




RIKONSTRUIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE QYTET: BAHRI FAZLIU , AGRON RRAHMANI
LALEAJETE 19 QERSHORI DHE BEDRI BAJRAMI L=1,770M S| NDERTIMI | URES MBI LUMIN
LLAP RRUGA LIDHESE ME RRUGEN NACIONALE N25 LOTO-I-

1.01

RIKONSTRUIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE QYTET

Shenimii trasesé para fillimit $& punimeve dhe gjaté ekzekutimit {Sipas
Projektit).

1250.00

10.00} €

12,500.00

1.02

Kantrollimi dhe evdentimii instalimeve néntokscre, 2giidhia e problemeve
eventuale qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi | planit
detal operativ q& lidhet mé procesit t& ndértimit.

1250.00

10.00f €

12,500.00

1.03

Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve, Sigurini t8 béhet
pérmes shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhviflim normal té
punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te investitorit.

125000

10.00] €

12,500.00

3.01

Gérmimi i dheut | kategorisé sé |11-18, IV-té dhe V-té me thellési sipas prerjeve
terthore ne projekt me ngarkin: dhe bartje deri né depeni né largési 15km.

m?

9030.60

M

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit { 2,0-4.0} cm me makineri sipas

201 udhézimeve nga pro{ekti dhe té ?rg.a"nit n1biliqyrés te p‘lmishtés:.!\?ateriali i m? 26800.00 1001 € 26,800.00
grumbulluar duhet té fargohet né njé vend t& cakiuar sipas udhézimeve te
organit mbikqyrés ne largesi desi 5 ken prej punishtes.

2.03 Demolimii shr?njave te komunlfacic.nit, ngakimi transporti dhe shkarkimii cop@ 115.00 10.00] € 3,450.00
tyre ne deponifegale re Jargesi deri 15km.

208 Dﬁmollml |.!<apakave :.n.etallk té kfan:auflilmsf feka.l at.r.nosu erik dh"e i grillave té copé 7.00 500l € 5,335.00
ujémbledhésave , ruajtja , deponimi pér pérdorim t& mé vonshém.,

45,150.00

3.02

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés me cilinder deri né modul
deformimi Mv=30MN/m2.

mz

12000.00

1.00] €

12,000.60

3.03

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shtresés 58 poshtme t& Tampaonit - fraksion
63-150mnm me trashesi te shtreses d=40cm {ne gjiendje te ngjeshur}, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues deri né masé densiteti t&
kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété Hoj pune
{Mt=60Mn/m2).

3256.80

15.00] €

48,852.00

3.04

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té& Tamponit - fraksion
C-63mm me trashesi te shtreses d=25¢m {ne gjendje te ngjeshur), duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteti té
kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
{Mt280Mn/m2).

3
m

2190.00

31,500.00




3.05

Furnizimi, transporti dhe shiriria e shtresés sé poshime t& Tamponi - fraksion
0-31,5mm me trashesile shtreses d=15¢m (ne glendje te ngjeshur), duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteli té
kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lioj pune
{Mt2100Mn/m2}.

3
Rl

1680.00

k.00

16,800.00

3.06

Furnizisn, transporil, shitrirja dhe ngjeshja e shiresés sé réres me {rasheési
{=50mm fraksion 4-8mim nén pllaka té betonit né shiritin & trotuarit.

3
]

600.00

20.00

12,000.00

.07

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés e Tamponit - fraksion 0-31,5mm
per bankirra {Mv>50Mn/m2}.

3
m

25.20

20.00

504.00

4.01

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20/100 me pamje ngiyr té hirit
me kualitet acc. EN1340:2003, €37/45, M100 i vendosur né shtresé betoni
€16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje,
takim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

4900.00

11.00

53,900.00

4.02

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosja e skajoréve 24/18/80 me pamje ngjyré
té hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né shtresé
betoni C16/20 } duke pérfshiré edhe testimet Iaboratorike per soliditet ng
shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

. m

4880.00

12.00

58,560.00

4.03

Furnizimi ghe montimi i pllakave dyshtrescre te betonit MB 40 me trashesi
t=80mm me dimensione 250 x 250mm ose te ngjashme

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme. Montimii
pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm,
perashihet edhe mbushjz e fugave me réré te imét, si ¢he ngieshja e tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i mentimit percaktchet nga mbikqyresi dhe sipas
udhezimeve te projektit.

m?

12000.00

20.00

240,600.00

404

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 asfaltbetonit nga materiali i njétrajtshém
AB 11 me trashési t=5,0cm | pérzier me pérforcues té asfaltit me pérbéreje té
fibrave té Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me
Forta-Fl, ose materiale tjera me pérbérje fibrash dhe karakteristika t& njéjta (
500gr/ 1 ton Asfalt), né shiritin e garkullimit té automjeteve duke pérfshirg
Iyerjen me emulsicon 0,50kg/m2.

26000.00

650

169,000.00

4,05

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfaitit binder nga materiali i njétrajtshém
BA 22 me trashési t=8,0cm i pérzier me pérforcues té asfaltit me pérbére té
fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-fi ose ekuivalent me
Forta-Fi, ose materiale tjera me p&rbérje fibrash dhe karakteristika té njéjta (
500gr/ 1 ton Asfalt}, né shiritin e garkullimit t& automjeteve duke pérfshiré
lyerjen me emulsion 0,80kg/m2.Ky posicion pérfshin asfaltimin e pjeseve té
démtuara té rruges duke plot#suar me matsial t& nevojshém nga puréthyesi
si dhe ngjeshja me cilindér vibrues deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér k&té lloj pune (Mt=100Mn/m2}.

4680.00

12.00

56,160.00




5,01

Furnizimi, fransporti narto dhe nivelizimi i, grilave 1&
vigmbledhsave ose instalimeve fera deri né niveletén e
projekivor te rrugés, Né kete pozicion te parashinet edhe
pasiimi gjieneral , atmosferik dhe uigmbledhsave, punimi me
belon i shablionit unik per gdo pusete per vendosjen e kapakut.,

n

220.00

€

100.00

€

22,000.00

5.02

Ngrifje dhe nivelizimi | pusetave ekzistuase{ me kapak ekzisiues)
t& kanalizimi fekal, atmosferik, instalimeve fiera deri ng
niveletén e projekivar e rrugés. N8 kete pozicion te parashihet
edhe postiimi gieneral | kanalizimit fekal, otmosferik , punimi me
beton i shobilonit unik per qdo pusete per vendosien e kapakul.

copé

180.00

6.01

Furnizimi dhe vendosja (pBrfshirg t& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese)
e shenjave té trafikut nié farmé trekéndéshe me gjatési te brinjés sé
trekéndéshit barabriniés prej 800 mm.

€

150.00

[3

27,000.00

375.00

6.02

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha cperactanet dhe pajisjet
mbajtese} e shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen
STOP me diametér 600 mm.

copé

16.00

27.00

432.00

Furnizimi dhe vendosja (périshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese)
e tabelave drejtkendore te informimit me dimensione 600x600mm

copé

12.00

24.00

288.00

6.04

Furnizimi ¢he vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese)
e tabelave drejtkendore te informimit me dimensicne 250x100Gmm

copé

25.00

50.00

701 [Furnizimi dhe punimi ng rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150 mm) m' 1250.00 € 150 € 1,875.00
Fuenizimi . R i

7.02 urn.|2|rm dl.w pb.mimi né rrugé i vijave te bardha terthore (te plota) te m 120.00 € 1501 € 180.00
ndalimit {gjeresia 5060 mm)

7.03 Furn[zlml dhe pur.1|m| né r{uge me vija te bardha te nderprera {343+3 m, me o 2500.00 c 150 | ¢ 4,200.00
glersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur e rruges

2.0 Ffjrn]z‘lml dhe pum.ml ng rrt{ge me vija te bardha te aderprera {1+1+1 m, me - 150.00 c 1501 € 225 00
gierest 150 mmy}, pjesa e ngjyrosur e rruges

7.05 Fulrnizimi dlhe punimi né reugé pér shenjimin e vendkatimit te kembesoreve m? 480.00 c 150 | € 720.00
[pjesa e ngjyrosur e rruges)

.06 Furmzmlu cllhe.-“pl{nim!‘ne .r.ruge I vijave terthore- te b‘ardha te ndérprera, para o 140.00 ¢ 150 € 210.00
venkdalimit té kémbé&soréve {0.5+0.5 m, me gjeresi 0.25 m)

707 {Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér [&vizje {me gjatesi 5.00 m) copé 6.00 [3 150 € 9.00




Vérejlje: Nejyra duhet 1€ jet€ mase plastike ¢ ftoft€ dy komponenteshe {tenmoplastike) me rruaza qelgi dhe agragate kunder meshqitjes, me
srashesi te ngjyres ne siperfage nibi 3 nun, me koelicient e ndrigimit fe retrorefleksionit gjaté matds {thate) i Klasit min R3=130 med, ne lagéshi
RE3 35 med, koeficient te ndiigimil gjaté dites min. B3, B 20.4, koelicient te ndriginiit né ndriginiin difuz Q22100 sipas 18 EN 1436, rezistenca

ndaj reeshqities klasit 82250, Ngjyra duhet ta kete certilikaten ¢ gendrueshmerise sipas standardit UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

Ky specifikacion vlen pér t8 gjtha pozicionet ¢ mésiperme 18 sinjafizimit horizontal t8 rmogés.

P jEi'
1 Punét e Pergalities se Punishies € 37.500.00
2 Punét e Demolimit € 35.585.00
3 Punét toksere dhe tamponit € 166,806.00
4 Punét e Betonit dhe Asfoltit € 577,620.00
5 Punét e ndryshme € 49,000.00
6 Sinjolizimi Vertikal € 1,145.00
€

~d

Sinjalizimi horizontal

7.419.00

REHABILITIMI DHE ASFALTIMI | RRUGES KONGRES! | MANASTIRIT L=470M, B={4.0-5.0)

s . YR VI
Nr. POZICIONET Njésia Sasia CmimifNjési (E)m
(€}
1.0 RRUGA L=470.0M'
1.1 Punit paraprake nil terren
114 l.\dobtlllzmn d].l.e rregul]nu;ﬂt punishtes pér pung fxldhe largimi i o 470.00 200 940,00
instalimeve né punishte n@ rast se ka né ato hapésira,
112 Shiénimi‘l t.rasesé, st dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté m 470,00 200 940,00
ekzekutimit.
Gijithsej: 1,880.00
1.2 |Punét tokésore
Gérmimi [ sipérfagis sé rrugés sé bashku me shiresén e asfaltit t¢ dhe
121 |shtresat e fjera né theflési deri 60cm, me ngarkim dhe bartje deri ng m? 1,588.80 15.00 23,832.00
deponi né largési min 10km.
23,832.00
13 Konstruksioni i trases sé rrugés
1.3.1 |[Rrafshimi i nénbazés,dhe ngjeshje me cilindér me vibracion. m? 1,507.50 2.00 3,015.00
e . - A CreEh -
132 Furf\:z:nu, bart{a, shtrirja dhe ngjeshja e tax}q')omt {(250MN/ m?) prej m? 562.20 15.00 8,433.00
gurit t& thyer g&lqeror 63-150mm me trashési t=30cm.
S . . oshia @ . ) N
133 ; urnizimi, bart]“a, shtrirja dhe ngjeshja e ‘t'arnpomt {=80MN/ m?) prej . 250,00 15.00 £,200,00
gurit t8 thyer gélgerar 0-63mm me trashési t=20cm.
134 Furfuzum, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e ta.l.nlpuml {ZT00MN/ m2) prej . 140.00 15.00 2100.00
gurit té thyer géfqeror 0-31,5mm me trashési t=10cm.
139 Funﬂzi;ni,transporh dhe pu‘mnu i shtresds sé asfaltit 0-16 mm me m2 2,761.50 10.00 27,615.00
trashési t=8.0cm, me shqyrtime paraprake.
140 Gérryerja ¢ rrugés me makuTe.n pier gnyen}e m"e mvel.et ne thellési {1.0- e 1,100.00 1.50 1,650.00
1.5)cm, pastrimi dhe pregaditja pér shiresén pérfundimtare.




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i
141 |njétraitshénm A 1T me trashisi t=4cm. {nit kit posicion hyn lyerja me m? 1,133.00 16.00 11,330.00
eanulsion ¢.3-0.5kg/ m? me shyyrtime paraprake.
149 Pun.i.n}i é, bankinave me 11.1atet'iﬂl.koherf=17t té Sj(.’“l‘!‘ nga gu réthyesi nga m 13,30 15.00 199,50
largésia 10 km me fumizim bartje, shirirje dhe ngjeshje.
Furnizimi, transparti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me
ngjyre t¢ bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim
18 ulét té tretésit.Vija t& bardha 8 plota (me gjersi 120 mmy), Shenjézimi ’ ; )
143 skajit té diathé dhe té majté & rrugés, dhe shejzimi i vijés 5¢ mesit m 1,150.00 1.50 172500
{5+5)
Gjithsej: 60,267.50
REKAPITULLIMI } PUNEVE TE RRUGES
1.1 |Punél paraprake n# terren 1,880.00 €
1.2 Punét tokésore 23,832.00 €
1.3  |[Konshruksioni i trases s& rrugis 60,267.50 €
' Totali:] 85,979.50
2.0 KANALIZIMI ATMOSFERIK  L=275M
Cmimi/
Njesia|  Sasia Nijesi V(’g)“’
(€
21  [Punel e dheut
Pos Pershkeimi § pozicionit Gijithsej
Fiksimi i pikave kontroltuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
211 rt?lpEl'éVQ G rrj:e!‘és sl‘xtc‘tr(?r.e. Ng c;.m.im. té kalkuioF\eE.arasimigj_coc.lezik i m 275.00 1.50 412.50
vijave ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit atmosferik si dhe pércjeltja ¢
punimeve me instrument gjeodezik
Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. TH-IV
mé makiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve. Punimet e
germimit dhe hapjes se kanaleve behen pas germimit te gjere dhe
212 |mbushjeve zhavorike per krijfimin e pistes se bazes se rruges.Ne ¢mim m3 412.50 5.00 2,082.50
duhet Hogaritur edhe transportin ¢ materialit deri ne deponin e caktuar
min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanalit duhet te jete e mjaftueshme per
mundesi te ngjeshjes min 80 co.
213  {Planifikimi i fundit t& kantalit me doré me saktesi £lem, m? 165.00 150 247.50
214 Ngar‘kum dhe transporti i dhe.ut té germuar né lclepqu teqytetitosen | -, 148.50 15.00 222750
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi mbi Skm.
Furnizimi, transporti, shtrija dhe planifikimi i rerds nén, rreth dhe mbi
2.1.5 |gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& béhet sipas normave DIN, DPr m? 55.00 15.00 825.00
103%
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit ¢-31.5mm pér
2.1.6 |mbushjén ¢ kanalit nga pjesa e sipérme e reres mbi gyp deri nenivelin f - m? 115.50 15.00 1,732.50
materialit mbushes te rruges.
7,507.50
2,240 Punét montuese
Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej




Furnizimi, iransporti dhe montimi i tubave té brinjézuar-sistemi |
koriguar HDPE SN peér kolektordt kryesor
221 [PESNS D250 m' 27500 10.00 2,750.00
222 |PESNS ID160 m' 40.00 10.00 400,00
3,150.00
3.3.0  jPundt e belonit dhe punet metalike l | Sasia |
Pos Pershkyimi i pozicionit Giithsej
339 Furnizimi, transporti dl"u% vem}os;a e betonit pir pltakén e poshtme pér . 2.80 20,00 336,00
puseta me betonarme C- 20725 d=20cm
332 Fill’lllzl{lll, t.t'ansportl.dhe vendosja e betonimit pér kineta mé m? 210 120.00 252,00
pérpunim sipas detalit,
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puscta) prej betonit t& N
133 14.00 . X
armuar @800/ 1000mm (elemente t& parafabrikuara). cope 1000 560.60
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit
3.3.4 . g 14.00 . 350.0
334 @800/ 700/ 600mm {elemente 1€ parafabrikuara). cope : 25.00 2000
335 ‘I’unimi. dl‘u:;' monti.t.ni i s]lkallé’ve'prcj a.rnm!ur.és 220 né ¢do 30cm dhe copé 28.00 5.00 140.00
inkastrimi i tyre né beton me tyrje antikorrozive,
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé
336 |aftesi mbajtése 40t. N& gmim té Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej copé 14.00 150,00 2,100.60
betonarmess C-20/25,
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit t6 armuar @
3.3.7  {600/1000mm pér pusetat e ujgmbledhisve. (elemente 16 copé 14.00 25.00 350,00
parafabrikuara).
Depérlimi I gypit té kanalizimit atrosferik $250 mm [ mbéshtjetar
348 |megyp metalik né rrugén e asfaltuar Zahir Pajaziti me gjérsi 9.0m o 9.00 160.00 L440.00
duke identifikuar dhe mbrojtur instalimet néntoksore si uji, rryma ) o
JAnstalime kabllore efj né rast té démtimit t& sanohen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave 1€ pusetave pir
339  jujgmbledhésat e nje fisht (prej gize), Né cmim té llogarohet betoni i copé 14.00 160.00 2,240.00
kurores prej beton armesé C-20/25.
7,768.00
REKAPITULLIMI [ PUNEVE TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
3.1}Punét e dheut 7,507.50 €
3.2[Puniét montuese 3,150.00 €
3.3{Punét e betonit dhe punet metalike 7,768.00 €
Totali:] 18,425.50 €
ELEKTRIKA
Nr. PERSHKRIMI | AKTIVITETEV Njesia Sasia cmimi Totali
Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 0.8x0.4 m, pér shirirje t&
kabllit néntokéser, me mekanizem td nevojshem, ku pérpjesa e kanalit
1 @shté 95% me mekanizem dhe 5% me doré, Né gmim & hyjé largimi m 3 88 5 140
dhe transporti I dheut té tepert deri né e caktuar nga menaxheri i
kontratés.
Furnizimi transporti dhe vendosja zhavorit me fraksion 0-31.5mm pér
2 mbushjen e kanalit si dhe ngjeshaj deri né masé e kérkuar vendosur m? 88 15 1320
velém né pjesén e gropuar. '
Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés s& imét né trashési 10cm.
3 nén kabull, ndérsa 10 cm. mbi kab&lf Dinu:{0.40x0.20) x830m. m? 11 15 165




Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike @ zingtuar konike 8.8m
me kéto karakteristika:

* Trashésia e mureve (& shtyllis dmum.

* Me hot dip galvanizim té nxehté

¢ Lartésia ¢ shiyllés mbi toke hl= 8.8 m

° Diametri i shtyllés né maje d1= 60 mm

* Diametri ne fund 18 shtyllés d2= 148 mun,

Vendosja e shiyllave t& duhet té jené me standarie té KEDS-it, kuni
kété gqmim duhet & Hogaritet: a) hapja(germimi i dhewt) ¢ gropes me
dimenzione 0.4*0.8'0.4 m, b) sasisa e betonit p#r bazament pér shtyllat

4 sipas dimenzioneve standardeve,c)PHaka e hekurit se bashku me copit 14 508,00 "
budonat g duhet t& vendoesen né beton pér pérforcim ¢ shtylles, d) ) '
Sasia e teper e dheut gé duliwet té transportohet né lokacienin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Bazamenti pér shiyllal ¢ metatike mundé té
behét edhe me "mbjellje”, t& shtyllave, ku duhet Hlogaritur edhe gypi
2300 mm, me gjatési prej 1 m ), dhe sasia e zhavorit 0.2 mm, dhe betoni
pir pllak té betonit 0.5*0.5 m me t=10 em, kjo pilak vendos@i pas
vendsosjes s& shiyllis
Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku 1=1.5x1 m.
5 copit 14 50.00 700
Trupi ndricues LED- 100W
Furnizimi dhe instalimi i Hambés kompakte t¢ LED teknologjisé. 2100
Llamba nga aspekii i dizajnit dhe kualitetit duhet H plotésoj standardet
Lvropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe i8 keté&:
Trupi ndricues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
*+ Mbrojtje mekanike; 1P65 (IP66)
* Qéndrueshméri pune: = 100 000 {h)
* Efikasitet t¢ ndrigueshmérisé: 2120 lm/W i}
6 * Né 100 000 {h/ puné) té LED-it : L20/B20 copé 14 150.00
* Temperaturé té ngjyrés: < 5000K
¢+ Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Faklor té fuqisé: = .92
* Temperaturé pune: (<40 ... +60)°C
*» Mbrojtje né geditje: K0
* Garancioni: 2 2 vite 0
Furnizimi dhe montimi i kabullit prej shiylle né shtyllé PPOO
7 4x25mm?2 m 347 15.00 5205
Furnizimi transporti dhe instalimi i kabHos i TIP-it PP-Y 3x2.50mm? t&
3 vendosura né shiylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpern- m 168 10.00 1680
Aralldit gjatesi mesatare per nje shtyllé 12 m.
Furnizimi, transporti dhe montimi I bazes " ARALDITIT" RSTN
g vendosur né shtyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e capé 14 15.00 210
kablos ndriquese .
10 Farnizimi dhe montimi i siguresave Ip/10A per ndrigim te vendosur copé 14 15.00 210

ne pliaken e Aralditit,




11 Fumnizimi dhe montimi § shiritit # zingelurar Fe/Zn-25/4 mm m' 275 15 4125
Farnizimi dhe montimi krygézoreve Fevn per lidhje te shiritit tokézues
12 copé 14 15.00 210
) Furnizimi’,transporti e shitiija e sHirint “vrojtues™ té ekzistimit T8 , R ~ o
13 kabtlos energjetike né kanal. m 275 15 4125
Furnizimi dhe montimi e gypit té brinjzuar PVC pir vendosje 18 , _
H kisbitit néntokésor me seksion @963 mm m M7 10 3470
15 Atestet e fokezimit dhe e izolimit 1o kabllove kemplet 1 250 250)
Furnzimi me material 4 imét nga kontraktori si Papuqe sipas nevojéss,
16 lidhése - gezhofa izolaese (MUF), etj.dhe léshimi ng puné. komplet I 30 30
Totali: 275218
REKAPITULLIMI | PERGHTHESHEM
1}1RRUGA L=475M"' 85,979.50
2| KANALIZIMI ATMOSFERIK  L=275M 18,425.50 €
3| ELEKTRIKA 27527.5
TOTALI 131,932.50
NDERTIMI DHE_ASFALTIMI| RRUGES DESHMORET STUBLLA L=510.0M'
Nr POZICIONET Njesia|  Sasia Viera
. ] Cmimi/Njesi €
(€)
1.0 RRUGA L=510.0M'
1.1 Pun@t paraprake né terren
111 F\‘Iobl{lzlﬂll dil:'c rregullnmhl punishtes pér pung si .dhe largimi i . 510.00 10.00 5,100.00
instalimeve né punishte né rast se ka né ato hapésira.
112 [Demalimi J ]\’(tipak‘dve ll.let.i.%llk té pusctavel te. kanalizimit fekal, ruajtja cope 25.00 200.00 5,000.00
dhe deponimi I tyre deri né kohen e montimit |
113 Shemml-l l.msese, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté o 510,00 5.00 255000
ekzekutimit.
Gjithsej: 12,650.00
1.2 Punét {okésore
121 Gérmimi i dheut i kafegon.se.:.ae Iv- V;te.,.te k(?ln?tru‘ksmmt té rrugés, m? L606.50 5.00 8,032.50
me ngarkim dhe bartje deri né deponi ng largési min 10km,
Gjithsej: 8,032.50
1.3 |Konstruksioni i brases sé rrugés
131 [Rrafshimi i nénbazés,dhe ngjeshje me cilindér me vibracion. m? 2,295.00 2.00 4,590.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (250MN/m?) prej R
133 gurit té thyer gélqeror 63-150mm me trashési £=30cm. B 688.50 15.00 1032750
134 l"urfuz:nu, barl]ha, shtrirja dhe ngjeshja e .l‘afnpomt {280MN/ m?) prej w 459.00 15.00 6,885.00
gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm.
145 Flll’f‘llz.l.n'll, bart{a, shtrirja dhe ngjeshja e tall.n‘pmut (2100MN/ m?) prej e 229.50 15.00 3,442.50
gurit té thyer gélqeror (-31,5mm me trashesi t=10cm. :




1311 Fu:‘m‘:z,llml,imnspnrll dhe punimi i shtrests s8 asfaltit 0-16 mm me e 212160 15.00 31,824.00
trashési t=8.0cm, me shqyrlime paraprake.
Punémi i dinave nwe material koherenl 18 sje ra gurBthyesi nga
1315 H unimi i bankinave me ltunl.kmiu re l}l L8 sj liu.r nga gueéthyesi nga s 6120 1500 918.00
largisia 10 ki me furnizim bartje, shirizje dhe ngjeshje.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimil horizontal né rrugé me
ngjysé t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqidrim
13,14 [l& ulet té tretésit. Vija té bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjizimi - 1,020.00 2.00 2 040.00
i skajit t¢ djathe dhe 16 majté (& reugés, dhe shejeimi i vijés sé mosit
(5+5)
Gjithsej: 60,027.00
REKAPITULLIMI I PUNEVE TE RRUGES
1.1 Punét paraprake né lerren 12,650.00 €
1.2 Punét tokésore 8,03250 €
1.3  [Konslruksioni i frases sé rrugds 60,027.00 €
Totali:] 80,709.50
L=2,230.0M
I RIKONSTRUIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE QYTET 875,075.00
il REHABILITIMI DHE ASFALTIMI i RRUGES KONGRESI I MANASTIRIT L=470M, B=(4.0-5.0) 131,932.50
lil. NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGES DESHMORET STUBLLA L=510.0M' 80,709.50
[rorau 1,087,717.00




